Sæc. XVII.  
A. C. 1626.

*Grasset Hist.*  
*Jap. p. 2.*  
*lib. 10.*  
*Ludolph.*  
*theatr. c. 13.*  
*S. 2. p. 363.*  
*Montan.*  
*Jap. Hist.*  
*p. 230.*  
*Pufend. in-*  
*trod. l. 6.*  
*c. l. p. 49.*

Floruit in Japonia per septuaginta se-  
me annos spectatissime Religio Ca-  
tholica, plurimis ex Ordine SS. Domi-  
nici, Francisci, Augustini, & ex So-  
cietate in agro Domini tam amplo ac  
fertili egregie laborantibus Operariis  
Apostolicis. Jamjam tredecim Regna  
unacum suis Regulis coronas suas Chri-  
sto submiserunt, eorumque exemplum  
Proceres quam plurimi, Provinciarum  
& militiæ Præsides, ac utriusque se-  
xus Nobiles secuti sunt, frementibus  
licet Bonziis, seu Popis, qui sibi sacri-  
ficiorum oblationes eripi, eorumque  
fabulis superstitiosis, atque mendacis  
fidem haud ultra adstrui vehementer  
indignabantur. Horum furore incen-  
tus Taycosama Rex primo Pastores, ut  
eo facilius oves dispergeret, percutere  
cæpit, illosque omnes ex Japonia emi-  
grare jussit, moxque in omnes Imperii  
sui urbes emisit, qui Viros Apostolicos  
comprehenderent. Ex his viginti qua-  
tuor potissimum ex S. Francisci Familia  
Nangasachi abscissa auricula crucibus  
affligi, atque viginti millia, quingenti  
septuaginta Christianos inter unius mi-  
ni millesimi quingentesimi nonagesimi  
spatium trucidari præcepit. Adeo ter-  
men hæc immanitas Japones a publica  
fidei Catholicæ professione non abster-  
ruit, ut horum Martyrum sanguine in  
Chri-

Christianorum semen verso plusquam Sæc. XVII.  
 quater centies mille Catholici in sola A. C. 1626.  
 Nangasachiana urbe adhuc anno Do-  
 mini millesimo sexcentesimo vigesimo  
 sexto numerarentur. Mortuo autem  
 Taycosama, ejus Successor Dayfusama,  
 postquam Jesuitæ ceteros omnes Reli-  
 giosos Missionarios in Japoniam aditu  
 excludi, a Gregorio XIII. impetrave-  
 rant, gravioribus sub poenis Religio-  
 nem Catholicam prohibuit, cunctos-  
 que Viros Apostolicos proscripsit, mis-  
 so ad omnes Provinciarum Præfectos  
 edicto, vi cujus Christianam gentem  
 penitus excindere jubebantur. Tum  
 vero exiliis, flammis, crucibus, aliis-  
 que tormentorum generibus in Catho-  
 licorum viscera indomitis furiis sævitum  
 est; flammæ fomitem addebat Caronus  
 Batavæ navigationis Præses, ceterique  
 Hollandi, qui quæstus studio in Japo-  
 niam navigantes, ut Lusitanos, Hi-  
 spanosque commerciis dejicerent, sibi  
 que monopolium vindicarent, Hispa-  
 nos velut Japonico Imperio Regisque  
 vitæ insidiantes, Missionarios vero tan-  
 quam reipublicæ perturbatores, & Ca-  
 tholicos supersticiosæ Religionis cultores  
 nequiter depingebant. Verum longe  
 atrocissima erat Catholicorum vexatio,  
 Regnante Xoguno Dayfusamæ Fi-  
 lio, qui, ut Patre suo truculentio-  
 rem